



COMMUNIQUE DE PRESSE

Neuilly-sous-Clermont, le 12 octobre 2023

Résultats semestriels 2023

Le Conseil d'Administration, qui s'est tenu le 6 octobre 2023, a arrêté les comptes consolidés semestriels au 30 juin 2023.

L'érosion du chiffre d'affaires constatée depuis la fin de la crise du COVID s'est ralentie depuis la fin du 2^{ème} semestre 2022. Le chiffre d'affaires consolidé du groupe s'élevant à 24,7 M€ sur le 1^{er} semestre 2023 contre 24,9 M€ sur le 2^{ème} semestre 2022 et 29,3 M€ sur la période comparable en 2022.

L'EBE consolidé ressort à -3,4 M€ contre -3,7 M€ sur le 1^{er} semestre 2022 et -3,2 M€ sur le 2^{ème} semestre 2022.

Le résultat net part du groupe ressort quant à lui à -5,6 M€ contre -6,0 M€ sur le 1^{er} semestre 2022 et 0,1 M€ sur le 2^{ème} semestre 2022.

(en millions d'euros)	30-juin-22	31-déc.-22	30-juin-23	S1 2022/S1 2023	
	S1 2022	S2 2022	S1 2023	var.	%
chiffre d'affaires consolidé	29,3	24,9	24,7	-4,6	-16%
coûts de transports sur achats	3,3	3,2	0,7	-2,6	-57%
marge brute (*)	6,5	5,7	6,5	0,0	0%
<i>en % de CA</i>	22,2%	22,9%	26,3%		
EBE	-3,7	-3,2	-3,4	0,3	5%
résultat d'exploitation	-5,6	0,0	-5,2	0,4	11%
<i>en % de CA</i>	-19,1%	0,0%	-21,1%		
résultat avant impôt	-5,9	0,0	-5,3	0,6	25%
résultat net (part du groupe)	-6,0	0,1	-5,6	0,4	18%
<i>en % de CA</i>	-20,5%	0,4%	-22,6%		

(*) y compris coûts de transports sur achats

capitaux propres	35,1	34,9	29,0
dette financière nette	-16,1	-14,0	-10,4
gearing	-45,9%	-40,1%	-35,8%

Activité Produits à marque propre

L'activité du 1^{er} semestre 2023 n'a pas encore pleinement bénéficié des effets des nouveaux marchés hospitaliers remportés sur le 4^{ème} trimestre 2022 et le début de l'année 2023. Ceux-ci devraient se ressentir sur le 2^{ème} semestre qui connaîtra, le cas échéant, une activité en hausse par rapport à la première moitié de l'exercice 2023.

La normalisation du marché du fret maritime a permis la réduction des coûts de transport sur achats qui explique principalement la hausse du taux de marge qui passe de 16,3% sur l'exercice 2022 à 20% sur le 1^{er} semestre 2023 (coûts de transport sur achats inclus).



Les stocks de marchandises vendus à marge négative se poursuivent et devraient continuer d'affecter le taux de marge jusqu'à la fin de l'année 2023.

Activité Distribution

L'activité distribution portée par la société Paramat présente un chiffre d'affaires s'établissant à 8,0 M€ sur le 1^{er} semestre 2023 contre précédemment 8,1 M€ sur le 2^{ème} semestre 2022 et 8,4 M€ sur le 1^{er} semestre 2022. Le niveau d'activité reste ainsi stable sur les deux derniers semestres confirmant le ralentissement de la baisse de l'activité constatée depuis la sortie de la crise du COVID.

La marge brute ressort à 4,5 M€ sur le 1^{er} semestre 2023 contre 4,7 M€ sur le 2^{ème} semestre 2022 pour un taux de marge (locations comprises) passant de 55,6% à 56,2%.

Evènements marquants et perspectives sur le second semestre 2023

Suite aux négociations exclusives engagées avec la société Kerlinkin Medical, Euromedis Groupe annonce la signature, le 2 octobre 2023, du contrat de cession de la totalité sa filiale Paramat à la société Groupe Gaillard dont Laboratoires Euromedis devient actionnaire minoritaire dans le cadre de cette opération.

L'exercice 2023, dont le 2^{ème} semestre sera marqué par la déconsolidation de la société Paramat, restera déficitaire malgré une amélioration de la rentabilité du groupe qui devrait être constatée sur ce semestre comparativement à la première moitié de l'exercice.

EURONEXT GROWTH - ISIN FR0000075343 - ALEMG
REUTERS : ALEMG.PA

EUROMEDIS GROUPE est un acteur majeur de l'industrie des Dispositifs Médicaux et de l'Assistance Médicale à Domicile en France, à travers la conception de produits à usage unique et la vente de produits médicaux et de services associés pour les professionnels de la Santé, les collectivités médicales et les particuliers.

Pour toute information complémentaire : www.euromedis.fr

EMG – Manon Lanvin : 03 44 73 83 60 / Asset Com : 06 20 41 46 08

